UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Aluari Pelagij de pla[n]ctu eccl[es]ie desideratissimi libri
duo et indice copiosissimo et marginarijs additionibus
rece[n]s illustrati**

Alvarus <Pelagius>

Lugduni, 1517

Trigesimussextus ar. de offensionibus iurisperitoru[m] [et] adsectorum.

urn:nbn:de:hbz:466:1-29953

aduocandum pecunia receperit. ff. ad. l. iulia. repe. eadē.
et qui audierit leges parifius. et de priuilegiis super specu-
la. et plati et presbyteri nedū religiosi qui audierit leges.
et ne derici. vel mo. c. fi. r. c. nō magno. Decimo q̄to q:
p eos frequēter stat ne causa terminet: et tōtū salariū
penur. secus si per eos non statet: quia tūc totū salariū
petere possunt. ff. loca. et cōduc. qui opas. r. ad. l. r̄podi. de
iactu. q̄ tenēde. ff. vebēda. al. est lex. ff. de var. et extra. or.
cog. l. f. si iulius maternus. C. de aduoca. diuer. in. post
duos. vide q̄s no. Joan. an. et de rescrip. statūrū. li. vi. in
glof. quia cōmune. et si transigat clerici viderūt aduo-
catus obtinuisse. ar. ff. manda. l. fina. C. Decimo q̄to q:
pponit factū qd̄ p̄ncipales p̄sone deberēt in iudicē p̄po-
nere. et de iudic. p̄soto. al. C. Decimo q̄to q: recipiūt sa-
lariū vel partem ante finem cause: immo aliq̄ ante q̄ inci-
piat cōtra id qd̄ no. Innocē. et de loca. r. cō. p̄pter. in glo.
magna. Si aduocat̄ maī petat salariū. vide Inno. et de
rescrip. p̄siti. li. vi. C. Decimo q̄to q: volūt esse testes i
causa in qua sunt aduocati: contra id qd̄ legit̄ de testi. in
lis. ar. r. sup̄ h̄ vide Innocē. de trāsac. ex. l. f. C. Decimo
q̄to q: quū sint qd̄a vassalli dñor: nolūt pro eis aduo-
care nec de aduocatioe eis seruire: quā ad hoc ex pacto te-
neant: als̄ secus fm̄ Inno. qui de hoc no. et de iure in. h̄
cur. r. f. C. Decimo nono quia quū fuerint aduocati in cau-
sa volunt esse iudices in eadē cōtra id qd̄ legit̄ r. no. et de
ap. postremo. r. in vlt. glo. C. Vigesimo q: vociferant̄ r̄ cō-
tēdant r̄ p̄focē. quū mīri ratione nō tumultuosa voce factū
suū debet̄ proponere. r. us. v. q. i. in loco. iij. q. vij. §. tria.
i. canonizata. h̄ q̄s adeo. C. Vigesimo p̄mo. q: nō iustitie:
si luro inēdūt. iij. q. vij. §. tria. h̄. ap̄ v̄bē. C. Vigesimo
s̄do q: quū religiosi i aliq̄ casu licito aduocat̄ munera ac-
cipiūt. i. d. r. v. q. n. c. i. cū. §. se. C. Vigesimo tertio q: mona-
chi p̄ monasterio suo aduocat̄ sine licētia abbat̄. i. d. r. v.
q. i. monachi. C. Vigesimo q̄to q: frequēter derici ad-
uocāt̄ r̄ ecclēsiā suā v̄sp̄m vel patroniū. quo casu merent̄
perdere b̄nficiū. r̄. q. v. de forma. r̄. v. dist. h̄. impator.
et de postu. c. vlt. vbi de hoc legit̄ r. no. f. q. vij. c. f. vbi de
hoc. C. Vigesimo q̄to q: aduocāt̄ p̄ hereticis cōdēnatis:
v̄i a suo officio p̄petuo sunt suspēsi r̄ p̄petuā infamā incur-
rūt. et de hereticis. si aduersus. q̄s intelligit̄. Dist. post q̄
sunt hereticis ecclēsiā excommunicatōe notari. i. excommuni-
cati denūtiari: vt no. in summa et de hereticis. §. qua pena.
h̄. hanc aut̄ penam. Sic etiā intellige eodē. c. h̄. §. hereti-
cū. v. als̄ si negat se hereticū: defensio sibi dat̄ per lex̄ ad
uocāt̄ per ea q̄ no. p̄. ca. si aduersus. q: sepe falso in qua
cōmuna notant̄. h̄. q. i. multi. in fi. facit̄ oprime et de hereti-
cis. multo. §. verū. clem. C. Vigesimo sexto quia dede-
rūt consiliū: vel fauorē: vel auxiliū mori vel insecutioni
ep̄o: tūc aduocare nō possunt nec aliud habere officiū
et de penis. felix. §. nulli. C. Vigesimo septimo q: aduo-
cāt̄ quū fuerint filij vel nepotes hereticorū: vel fauentes
hereticis: contra p̄. §. hereti. C. Vigesimo octauo non
p̄stant quidā parrocinū ecclē sue quū teneant. iij. q. f. nul-
li. C. Vigesimo nono q: quā dā volūt esse aduocati p̄ vtra-
q̄ parte bona fide. p̄ q̄bus facit̄ qd̄ no. r̄. v. di. disciplina. in
glo. ar. Sed hoc intelligit̄ ibi archidia. quū ex aduocatioe:
nec nō sit p̄iudiciū parti. Sed ego non video quomō p̄-
re vtriq̄ parti sibi inuicē contrarie possunt seruire: r̄ ideo
peccat̄. ar. p̄. l. canonizata. h̄. q. iij. §. norandū. h̄. p̄arica-
toe. An sufficiat aduocato dicere ita dicit̄. l. licet eam nō al-
legat̄. §. q. v. v. euidenter. An aduocati in causa principali
teneant defendere suos clientulos appellantes p̄ eodē
salario. vide. h̄. q. v. §. post secundam. de medico an tenea-
tur curare p̄ p̄mo p̄p̄io salario reciduantē. de peni. di.
i. ad huc instat̄. glof. artis. Aduocatus idē ius sep̄ius
p̄t inducere. r̄. iij. q. vij. quē admodū. glof. in p̄n. Et cōtra
illiteratum debet̄ aduocati loqui vulgari ter. no. r̄. iij. q. f.
od. in glof. r̄ est figura. r̄ legit̄ r. no. r̄. v. q. f. sicut enim
p̄ p̄. h̄. si ergo. ibi intelligis ne quid dicam. an in hoc ex-
planandū aliquando diligētius immozabor. attende vt

rem ipsam explanandam tāq̄ in cōspectu declarandā blā-
dio: sermone ponamus. r̄ in glof. ar. r̄ et de statu mona-
chorum. ne in agro. §. regula. clemen. Ad possunt etiam
aduocati siue iurifconsulti mutare suam opinionem si ex-
pedit mutari no. r̄. iij. q. v. vides. glof. et volēs sic et. Pos-
sunt etiā aduocati in causis matrimonialib̄ r̄ alijs sp̄as-
lib̄ leges nō cōtrarias canonib̄ allegare. r̄ dist. c. i. r̄. iij. q.
ij. si quis ancilla. C. An aduocatus debeat habere salariū
qui voluit sed non potuit negotio interesse. pro et cōtra.
de peni. dist. f. magna pietas. in p̄m. dist. ibi. vortum em̄ p̄
ope reputatur. in glof. hoc enim tm̄ in bonis. Pro salario
p̄misso vel debito aduocato p̄ causa v̄tilata in curia me-
tropolitani: nō ageť corā eo: s̄ corā ordinario litigatoria.
et de fo. cō. romana. §. nec etiā. li. vi. Nō tenet aduocatus
dicere parti aduersē ius quod p̄ eo facit. no. iij. q. iij. c. f.
C. De satisfactione r̄ restitutione faciēda p̄ aduocas-
tos. et de immu. ecclēsiē. quia pleriq̄. per Innocē. Res-
tituant autē violēt̄ et malitiose acquisita si volunt sal-
uari. nec enim in die iudicij habebūt de allegationis n̄stro
re subsidiū. ad hęc de peni. dist. v. falsas. i. q. iij. aliorum
Bonī r̄ fideles aduocati milites sunt republicam legis-
bus potius q̄ armis defendentes. C. de aduoca. de iures-
iu. aduocati. ar. ff. de voca. mu. l. ij. §. quam ita. et. §. se. ff. de
cap. r̄ postlimi. re. l. postliminiū. §. si. tales si vltra salaria
petant concutiūt. super his vide qd̄ legit̄ r. no. r̄. iij. q. f.
militare. in glof. cum ergo. r̄ et de vo. r̄ vo. re. ex multa. §.
ij. in fi. et in glof. Idem dicit̄ lex̄.

Articulus. xxxv. De Offensionib' iurisperitorum et adfessorum: idem quasi per omnia potest dici sicut de offensionibus magistrorum et aduocatorum prime dicitur. Dicitur autem iurifconsultus is q' sibi

questiones factas soluit r̄ determinat per ius: et non ad r̄i-
uocat. Sed si p̄ponat sibi questio de facto: ipsam soluit si Adfesso-
cur sibi videť: et de iure responder. in italia tales vocāt̄ res.
sapientes. vnde frequēter partes petunt sapientem a ius-
dice super aliquo articulo incidenti vel principali. Decidē
do per eum ad expensas petentis vel vtriusq̄ partis si
concordant. hi olim cōstituebantur a p̄ncipe: et eorum
opinio vim legis habebat. in statu. de iure. natura. §. respos-
sa. et dist. of. del. super questionū. §. verū. de vi. r̄ ho. cleri-
cū ab oi. r̄ de rescrip. statūrū. l. vj. plene legit̄ r. no. in mul-
tis glo. ibi. et. r̄. iij. q. v. non sane. r̄ de app. postremo.

Articulus. xxxvi. De procuratorum ex-

cessibus nunc dicamus. Quid autē sit actor:
quid syndicus: quid parator: quid loccono-
mus: quid vicedominus: quid p̄positus:
et a q̄bus: r̄ qualiter: et in quibus causis: r̄ cuius auctorita-
tate: r̄ ad que cōstituant: et de officio eorū: r̄ de differentia
nominū ipso r̄ q̄ voluntas constituentis paratorum
semp̄ est cōsiderāda: r̄ de forma procurationis in iudicio
vel extra. et de procura. petitiō. de obli. ad rōcinā. c. f. de

Jurisper-
Adfesso-